АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУЗЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.10.2023 № 166

О внесении изменений в постановление

администрации Новоузенского муниципального

района от 15.02.2023 № 37 «Об утверждении

Положения о комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации Новоузенского

муниципального района»

На основании Закона Саратовской области от 5.08.2014 года № 89-

ЗСО «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав в Саратовской области и наделении органов местного

самоуправления государственными полномочиями по созданию и

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав» администрация Новоузенского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии  по делам несовершеннолетних и

защите их прав при администрации Новоузенского муниципального района

следующие изменения:

- в части 28 первое предложение после слова «присутствует»

дополнить словами «(в нем участвует)»; дополнить предложением

следующего содержания: «Члены комиссии, которые по объективным

причинам не имеют возможности присутствовать на заседании комиссии,

могут участвовать в таком заседании при наличии технической возможности

дистанционно, путем использования систем видео-конференц-связи.».

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Новоузенского муниципального

района по социальным вопросам А.А.Шкрябина.

Глава

Новоузенского муниципального района              А.А. Опалько